平成２７年６月５日

関係中学校長 殿

鹿児島県立国分高等学校

校 長 下 田 浩 道

平成２７年度 中学生の体験入学および中３保護者向け説明会について（依頼）

   時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から，本校の教育に関しまして深い

御理解と御協力を賜り，心から厚く御礼申し上げます。

さて，本年度も標記の件につき，下記のとおり計画いたしました。御多忙の折，恐縮ですが

趣旨を御理解の上，貴校生徒・保護者への紹介ととりまとめをお願いいたします。多数の中学

生及び保護者の皆さんの参加をお待ちしております。

記

１ 日  時   平成２７年７月２７日（月）９：００～１２：００

             （雨天決行。台風等の場合は，７月２８日（火）に実施します。）

２ 会 場  本校体育館，各教室及び地学実験室
３ 日 程

中学生の日帰り体験入学 中３保護者向け説明

8:40～ 9:00 受付…体育館入口

9:00～ 9:10 校長あいさつ

9:10～ 9:15 日程説明

9:15～ 9:35 本校の概要説明

9:35～ 9:50 理数科紹介

9:50～10:10 移動・休息

10:10～11:00 体験学習

11:00～11:05 アンケート記入・回収

11:05～11:10 移動

11:10～12:00 部活動見学・理数科説明会

※同時進行

8:40～ 9:10 受付…地学実験室入口

9:10～ 9:15 生徒会長あいさつ

9:15～ 9:20 校長あいさつ

9:20～ 9:35 学校概要説明

9:35～ 9:50 27年度入試について

9:50～10:10 卒業生の進路状況について

10:10～10:20 理数科紹介

10:20～10:50 休息・体験授業参観

10:50～11:10 質疑応答・アンケート記入

11:10～12:00 部活動見学・理数科説明会

４ 対象の生徒

本校の学習環境及び学習内容等に，興味・関心を抱いている中学３年生とその保護者

５ 申し込みについて

（１）本校宛てに「体験入学申込書希望」というタイトルでメールを送信してください。本文

には貴校担当者名を御記入ください。折り返し申込書（エクセルファイル）を添付ファイ

ルにて返信いたします。

（２）生徒に別紙１を利用して，①第１～３希望の講座，②独立行政法人日本スポーツ振興セ

ンターの災害給付金制度の加入・未加入，③理数科説明会希望者数，④希望学科（普通科･

理数科）等を調査してください。また，保護者には別紙２の案内を配布の上，①中３保護

者向け説明会参加希望者数，②理数科説明会参加希望者数を調査してください。

（３）送付したエクセルファイルに必要事項を入力し，７月３日（金）までに本校宛てに添付

ファイルにて送付してください。

（集計の関係上，必ず所定のエクセルファイルをご利用ください。）

※メールアドレス wakamatsu-nariaki@edu.pref.kagoshima.jp

６ その他

   筆記用具を持たせてください。

上履きは必要ありませんが，体育館に入る際に靴を入れる袋を持たせてください。

７ お問合せ先：Tel 0995－46－0001 国分高校 中学校係 若松斉昭（わかまつ なりあき）

mailto:wakamatsu-nariaki@edu.pref.kagoshima.jp